
cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 1

BOP de Guadalajara, nº. 9, fecha: jueves, 15 de Enero de 2026
Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación:40e117fc3e4395bba0f78284fe736c73810ce8ef

SUMARIO

AYUNTAMIENTOS  

AYUNTAMIENTO DE ALCOROCHES
APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO 2026 BOP-GU-2026 -

112

AYUNTAMIENTO DE ALOVERA
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE NOMBRA FUNCIONARIA EN PRACTICAS EN LA PLAZA DE
AGENTE DE LA POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE ALOVERA

BOP-GU-2026 -
113

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA
APROBACIÓN  DE  LA  MATRÍCULA  DE  CONTRIBUYENTES  DE  LAS  TASAS  POR  PRESTACIÓN  DE  LOS
SERVICIOS DE AGUA Y ALCANTARILLADO CORRESPONDIENTES AL CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCICIO
2025

BOP-GU-2026 -
117

APROBACIÓN DE PADRONES PRECIOS PÚBLICOS ESCUELAS MUNICIPALES DE CULTURA ENERO 2026 BOP-GU-2026 -
114

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS
BASES Y CONVOCATORIA PARA LA CELEBRACIÓN DE UN CONCURSO DE TRASLADOS VOLUNTARIOS, A
PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A PERSONAL FUNCIONARIO DEL SUBGRUPO A2 DE LA ESCALA DE
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CATEGORÍA MEDIA, TRABAJADOR/A SOCIAL

BOP-GU-2026 -
116

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN
EN PROPIEDAD POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN Y TURNO LIBRE, DE 7 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A DE
ADMINISTRACIÓN GENERAL, VACANTES EN LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS/AS

BOP-GU-2026 -
115



cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 2

AYUNTAMIENTO DE HUEVA
CUENTA GENERAL DE LA ENTIDAD BOP-GU-2026 -

118

AYUNTAMIENTO DE MEGINA
APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO 2026 BOP-GU-2026 -

119

AYUNTAMIENTO DE TRIJUEQUE
APROBACIÓN INICIAL ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE RUIDOS Y VIBRACIONES BOP-GU-2026 -

120

AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES
APROBACION INICIAL DEL EXPEDIENTE DE DEROGACIÓN DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA
DE LA TASA DE SUMINISTRO DE AGUA DEL AÑO 2011

BOP-GU-2026 -
123

APROBACIÓN INICIAL DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE, ALCANTARILLADO Y DEPURACIÓN

BOP-GU-2026 -
121

APROBACION INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA
POR EL SERVICIO DE RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURAS O RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS

BOP-GU-2026 -
122



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 3

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE ALCOROCHES

APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO 2026

112

Aprobado inicialmente en sesión ordinaria de Pleno de este Ayuntamiento, de fecha
19 de diciembre de 2025, el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la Plantilla
de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2026, con
arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales aprobado  por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al
público el  expediente y la  documentación preceptiva por plazo de quince días
desde la publicación de este Anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.

De  conformidad  con  el  acuerdo  adoptado,  el  Presupuesto  se  considerará
definitivamente  aprobado,  si  durante  el  citado  plazo  no  se  presentan
reclamaciones.

En Alcoroches, a 12 de enero de 2026. EL ALCALDE-PRESIDENTE.FDO.: RAÚL
JIMÉNEZ GARCÍA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 4

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE ALOVERA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE NOMBRA FUNCIONARIA EN
PRACTICAS  EN  LA  PLAZA  DE  AGENTE  DE  LA  POLICIA  LOCAL  DEL
AYUNTAMIENTO DE ALOVERA

113

Por la Resolución de la Alcaldía,  que a continuación literalmente se transcribe,
número  2026-0050,  de  fecha  trece  de  enero  del  dos  mil  veintiséis,  del
Ayuntamiento de Alovera, se nombra funcionaria en prácticas en la plaza de Agente
de la Policía Local, en el marco del proceso selectivo para proveer, por acceso libre,
cinco plazas de Policía del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Alovera,
vacantes en la plantilla de persona.

“Visto que la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alovera, en sesión de 26
de septiembre de 2024, aprobó las bases reguladoras del proceso selectivo para
proveer, por acceso libre, cinco plazas de Policía del Cuerpo de Policía Local del
Ayuntamiento  de  Alovera,  vacantes  en  la  plantilla  de  personal,  una  de  ellas
reservada paramilitares profesionales.

Vista la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2022, aprobada por la
Junta de Gobierno Local en sesión 11 de febrero de 2022, publicada en el BOP de
Guadalajara de fecha 18 de febrero de 2022.

Vista la ampliación de oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2022,
aprobada por La Junta de Gobierno Local en sesión de 13 de mayo de 2022 y
publicada en el BOP de Guadalajara, de fecha 19 de mayo de 2022.

Visto  que  en  el  BOP  de  Guadalajara  número  197,  de  fecha  15-10-2024,  se
publicaron las bases reguladoras del proceso selectivo para proveer, por acceso
libre,  cinco plazas de Policía  del  Cuerpo de Policía  Local  del  Ayuntamiento de
Alovera, vacantes en la plantilla de personal, una de ellas reservada paramilitares
profesionales.

Visto que en el BOE número 270, de fecha 08-11-2024, se publicó anuncio de la
convocatoria del proceso selectivo para proveer, por acceso libre, cinco plazas de
Policía del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Alovera, vacantes en la
plantilla de personal, una de ellas reservada paramilitares profesionales.

Visto que por Resolución de esta Alcaldía número 2025-1903 de fecha 10-07-2025,
se aprobó el listado provisional de admitidos y excluidos para la convocatoria del
proceso selectivo para proveer, por acceso libre, cinco plazas de Policía del Cuerpo
de Policía Local del Ayuntamiento de Alovera, vacantes en la plantilla de personal,
una de ellas  reservada paramilitares profesionales.  Publicándose el  anuncio de
dicho listado en el BOP de Guadalajara número 134, de fecha 15-07-2025.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 5

Visto que por Resolución de esta Alcaldía número 2025-2413, de fecha 01-09-2025,
se aprobó el listado definitivo de admitidos y excluidos, así como la composición del
tribunal  de  selección  y  la  convocatoria  a  los  candidatos  admitidos  para  la
realización de la primera prueba del proceso selectivo para proveer, por acceso
libre,  cinco plazas de Policía  del  Cuerpo de Policía  Local  del  Ayuntamiento de
Alovera, vacantes en la plantilla de personal, una de ellas reservada paramilitares
profesionales. Publicándose el anuncio de dicho listado en el BOP de Guadalajara
número 169, de fecha 03-09-2025.

Vista la propuesta emitida por el Tribunal de Selección del del proceso selectivo
para proveer, por acceso libre, cinco plazas de Policía del Cuerpo de Policía Local
del Ayuntamiento de Alovera, vacantes en la plantilla de personal, una de ellas
reservada paramilitares  profesionales,  en la  que se recoge los  candidatos  que
obtienen  plaza  en  dicho  proceso  selectivo.  Publicándose  anuncio  de  dicha
propuesta en el tablón de anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento en
fecha 10-12-2025.

Visto  el  informe  número  2025-0413,  de  fecha  23-12-2025,  emitido  por  la
Intervención Municipal, favorable a la incorporación de los candidatos mencionados
en el párrafo anterior.

Vista la Resolución de esta Alcaldía número 2025-3656, de fecha 29-12-2025, en la
que por un lado se establecen las puntuaciones finales en el proceso selectivo para
la provisión de cinco plazas de agente de policía del cuerpo de la Policía Local de
Alovera  mediante  acceso  libre,  vacantes  en  la  plantilla  de  personal  del
Ayuntamiento de Alovera;  por  otro  lado se declara  que los  aspirantes  que ha
superado el proceso selectivo han sido: YESSICA YAGÜE ISASIS, con DNI número
***299***, VICTOR ILLANA DÍAZ, con DNI número ***417***, MARIA LUZ ALBARAÑEZ
RODRÍGUEZ, con DNI número ***195***, ROBERTO PÉREZ POZA, con DNI número
***157***, JAVIER ESTEBAN LUENGO, con DNI número ***241***; igualmente se
requiere a dichos candidatos para que en el plazo de 20 días hábiles a contar desde
el día siguiente a aquel en que se hiciera pública esta resolución en el Boletín
Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara,  presente  en  la  oficina  de  registro  del
Ayuntamiento  de  Alovera,  la  documentación  señalada  en  la  Base  12  de  la
Convocatoria;  y  finalmente  conforme  a  lo  establecido  en  la  Base  11  de  la
convocatoria, se determina como relación complementaria de aspirantes que sigan
a los propuestos anteriormente, para su posible nombramiento como funcionarios
en prácticas, por si se produce alguna renuncia de los aspirantes que hubieran
superado el proceso selectivo, antes de su nombramiento como funcionarios en
prácticas,  o  alguno de los  aspirantes,  una vez revisada la  documentación que
acredite el cumplimiento de los requisitos exigidos, no reuniese alguno de ellos.

Visto que en el BOP de Guadalajara número 1, de fecha 02-01-2026, se publicó el
Anuncio de la Resolución de Alcaldía número 2025-3656, por la que se resuelve el
proceso selectivo para proveer, por acceso libre, cinco plazas de Policía del Cuerpo
de Policía Local del Ayuntamiento de Alovera, vacantes en la plantilla de personal,
una de ellas reservada paramilitares profesionales.

Visto que en fecha 02-01-2026 y con registro de entrada número 2026-E-RE-5, Don



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 6

Victor Illana Díaz, presenta en este Ayuntamiento renuncia a la plaza de Agente de
la Policía Local del Ayuntamiento de Alovera obtenida en el proceso selectivo para
proveer, por acceso libre, cinco plazas de Policía del Cuerpo de Policía Local del
Ayuntamiento de Alovera, vacantes en la plantilla de personal, según consta en la
Resolución de la Alcaldía número 2025-3656, de fecha 28-12-2025.

Vista la Resolución de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alovera número 2026-006 de
fecha 05-01-2026, en la que se declara que, conforme a lo acordado por el Tribunal
de  Selección  respecto  de  las  puntuaciones  finales  en  el  proceso  selectivo  para  la
provisión de cinco plazas de agente de policía del cuerpo de la Policía Local de
Alovera  mediante  acceso  libre,  vacantes  en  la  plantilla  de  personal  del
Ayuntamiento de Alovera, aprobado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de
fecha  11  de  febrero  de  2022,  y  publicada  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara número 197 de fecha 15 de octubre de 2024 y en el Boletín Oficial del
Estado número 270, de fecha 8 de noviembre de 2024, la candidata LAURA YELA
RODRIGUEZ, con DNI número ***356***, ha superado el proceso selectivo indicado,
al amparo de lo establecido en la Base 11.3 de la convocatoria.

Visto que en el BOP de Guadalajara número 6, de fecha 12-01-2026, se publicó el
Anuncio de la Resolución de Alcaldía número 2026-0006, por la que se resuelve el
proceso selectivo para proveer, por acceso libre, cinco plazas de Policía del Cuerpo
de Policía Local del Ayuntamiento de Alovera, vacantes en la plantilla de personal,
una de ellas reservada paramilitares profesionales, tras la renuncia de uno de los
candidatos.

Visto que en fecha 13-01-2026 con registro de entrada 2026-E-RC-136, Doña Laura
Yela Rodríguez, presenta en este Ayuntamiento la documentación requerida en la
Base 12 de la convocatoria.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del
Régimen Local y el artículo 33 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

RESUELVO:

PRIMERO.- El nombramiento como funcionario en prácticas a favor de LAURA YELA
RODRIGUEZ, con DNI número ***356***, en el puesto de Agente de la Policía Local
del Ayuntamiento de Alovera.

SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a la candidata seleccionada.

TERCERO.-  Comunicar  esta  Resolución  al  Registro  de  Personal,  a  los  efectos
oportunos..”

Alovera, a 13 de enero de 2026.- la Alcaldesa, María Purificación Tortuero Pliego



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 7

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

APROBACIÓN DE LA MATRÍCULA DE CONTRIBUYENTES DE LAS TASAS
POR PRESTACIÓN DE  LOS  SERVICIOS  DE  AGUA Y  ALCANTARILLADO
CORRESPONDIENTES AL CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2025

117

Aprobada  la  matrícula  de  contribuyentes  de  las  Tasas  por  Prestación  de  los
Servicios de Agua y Alcantarillado correspondientes al cuarto trimestre del ejercicio
2025, se procede a la publicación del presente anuncio que producirá los efectos de
notificación de las liquidaciones contenidas en las mismas, a los fines previstos en
el artículo 223.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria.

Podrá interponerse contra dichas liquidaciones recurso de reposición previo a la vía
económico administrativa ante el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un
mes  desde  la  finalización  del  período  voluntario  de  pago.  Alternativamente  podrá
interponer  directamente  reclamación  económico  administrativa  ante  la  Junta
Municipal de Reclamaciones Económico-Administrativas en el mismo plazo de un
mes. En caso de optar por la interposición del recurso de reposición previo a la vía
económico  administrativa,  contra  su  desestimación  expresa  o  presunta  podrá
interponerse la reclamación económico administrativa ante la Junta Municipal de
Reclamaciones Económico-Administrativas en el plazo de un mes.

Periodo de pago:

Pago en periodo voluntario: En aplicación del art. 62.3 del citado texto legal, queda
fijado  el  siguiente  plazo  de  ingreso  en  período  voluntario  de  las  Tasas  por
Prestación  de  los  Servicios  de  Agua  y  Alcantarillado  del  cuarto  trimestre  del
ejercicio 2025:

Del 5 de febrero al 7 de abril de 2026.

Pago en periodo ejecutivo: Transcurridos los plazos anteriormente señalados, las
deudas  no  satisfechas  serán  exigidas  por  el  procedimiento  de  apremio  y
devengarán el recargo de apremio del 20%, intereses de demora y, en su caso, las
costas que se produzcan. No obstante este recargo será del 5% una vez vencido el
periodo  en  voluntaria  hasta  la  notificación  de  la  providencia  de  apremio,  y,  se
cobrará  el  recargo  de  apremio  reducido  del  10%  desde  la  notificación  de  la
providencia de apremio hasta la finalización del plazo marcado por el artículo 62.5
de la Ley 58/2003 General Tributaria de 17 de diciembre.

Guadalajara, 13 de enero de 2026.- La Directora de la Oficina Tributaria.- Fdo.-
Laura Martínez Romero



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 8

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

APROBACIÓN  DE  PADRONES  PRECIOS  PÚBLICOS  ESCUELAS
MUNICIPALES  DE  CULTURA  ENERO  2026

114

Aprobada la matrícula de contribuyentes relativa al Precio Público de Participación
Económica de los Usuarios por la Prestación del Servicio de Escuelas Municipales de
Cultura correspondiente al mes de ENERO de 2026, se procede a la publicación del
presente  anuncio  que  producirá  los  efectos  de  notificación  de  las  liquidaciones
contenidas en la misma, a los fines previstos en el artículo 223.1 de la Ley 58/2003,
de  17  de  diciembre,  General  Tributaria,  pudiéndose  interponer  contra  dichas
liquidaciones recurso de reposición previo a la vía económico administrativa ante el
mismo  órgano  que  dictó  el  acto  en  el  plazo  de  un  mes  desde  la  finalización  del
período  voluntario  de  pago.  Alternativamente  podrá  interponer  directamente
reclamación económico administrativa ante la Junta Municipal de Reclamaciones
Económico-Administrativas en el mismo plazo de un mes. En caso de optar por la
interposición del recurso de reposición previo a la vía económico administrativa,
contra su desestimación expresa o presunta podrá interponerse la reclamación
económico administrativa ante la Junta Municipal de Reclamaciones Económico-
Administrativas en el plazo de un mes.

Periodo de pago:

Pago en periodo voluntario: En aplicación del art. 62.3 del citado texto legal, queda
fijado  el  siguiente  plazo  de  ingreso  en  período  voluntario  del  Precio  Público  de
Participación Económica de los Usuarios por la Prestación del Servicio de Escuelas
Municipales de Cultura, correspondiente al mes de enero 2026:

Del 20 de ENERO del 2026 al 20 de FEBRERO de 2026.

Pago en periodo ejecutivo: Transcurridos los plazos anteriormente señalados, las
deudas  no  satisfechas  serán  exigidas  por  el  procedimiento  de  apremio  y
devengarán el recargo de apremio del 20%, intereses de demora y, en su caso, las
costas que se produzcan. No obstante este recargo será del 5% una vez vencido el
periodo  en  voluntaria  hasta  la  notificación  de  la  providencia  de  apremio,  y,  se
cobrará  el  recargo  de  apremio  reducido  del  10%  desde  la  notificación  de  la
providencia de apremio hasta la finalización del plazo marcado por el artículo 62.5
de la Ley 58/2003 General Tributaria de 17 de diciembre.

Se recuerda la posibilidad y conveniencia de utilizar la modalidad de domiciliación
bancaria.

Lugar de pago:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 9

El ingreso deberá efectuarse en cualquier sucursal de las Entidades Colaboradoras
que a continuación se relacionan:

IBERCAJA  BANCO,  CAIXABANK,  BBVA,  BANCO  SANTANDER,  ABANCA,  UNICAJA
BANCO, EUROCAJA RURAL Y BANCO SABADELL.

En Guadalajara, a 12 de enero de 2026. La Directora General de Cultura, María José
Fe Trillo 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 10

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS

BASES Y CONVOCATORIA PARA LA CELEBRACIÓN DE UN CONCURSO DE
TRASLADOS VOLUNTARIOS,  A PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A
PERSONAL  FUNCIONARIO  DEL  SUBGRUPO  A2  DE  LA  ESCALA  DE
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, CATEGORÍA MEDIA,
TRABAJADOR/A SOCIAL

116

Las presentes bases se regirán, en lo que sea aplicable, por lo dispuesto en el Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,  por el  que se aprueba el  Texto
Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público, por la Ley 4/2011, de 10 de
marzo, de Empleo Público de Castilla La Mancha, por el Acuerdo Económico y Social
suscrito entre la Corporación y los Funcionarios de este Excmo. Ayuntamiento para
los años 2021 a 2024 y todo ello de conformidad con lo dispuesto en las presentes
bases.

Base Primera.- Normas Generales:

1.-  Es  objeto  de  la  presentes  bases  y  su  convocatoria  la  provisión  definitiva  de
varias plazas vacantes de Trabajador Social de este Ayuntamiento especificado en
el Anexo de esta convocatoria, al que podrá optar aquellos funcionarios de carrera
pertenecientes a la Subescala Técnica, categoria Media, de Administración Especial,
subgrupo A2, puesto Trabajador Social.

2.- Los puestos incluidos en la presente convocatoria son los que se relacionan en la
tabla que figura en el Anexo I de esta convocatoria.

3.- El procedimiento de provisión de puestos de forma definitiva será el de concurso
de carácter interno, de conformidad con lo establecido en el articulo 45 A) 1. del
Acuerdo Económico y Social suscrito entre la Corporación y los Funcionarios de este
Excmo. Ayuntamiento.

4.- La convocatoria con sus bases se publicará íntegramente en el en el Tablón de
Edictos Municipal y en la página web del Ayuntamiento, garantizando el principio de
publicidad.

Base Segunda.- Requisitos de los aspirantes y condiciones de participación:

1.  Podrán  participar  en  el  presente  concurso  quienes  reúnan  los  siguientes
requisitos:

Ser  funcionario  de carrera  del  Ayuntamiento de Guadalajara  que ocupena.
plaza de Trabajador Social, cualquiera que sea su situación administrativa,
excepto el que se encuentre en suspensión firme de funciones, que no podrá



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 11

participar mientras dure la suspensión.
Los funcionarios que se encuentren en la situación de excedencia prevista enb.
la Ley 4/2011 de Empleo Publico de Castilla La-Mancha, sólo podrán participar
si cumplen el tiempo mínimo de permanencia establecido en cada caso.
Los  funcionarios  que  deseen  participar  deberán  haber  permanecido  unc.
mínimo de dos años desde la toma de posesión del último destino definitivo.

El  personal  funcionario  de  carrera  que  desempeñe  un  puesto  de  trabajo  en
adscripción provisional cuya forma de provisión sea el concurso está obligado a
solicitar,  cuando  sean  convocados,  el  puesto  que  desempeñe  en  adscripción
provisional,  así  como los demás puestos existentes en la misma localidad que
tengan  asignadas  idénticas  condiciones  de  jornada,  nivel,  en  su  caso,  y
complemento de puesto de trabajo en los términos del artículo 68 de la Ley de
Empleo Público de Castilla La Macha.

2.  Los  requisitos  enumerados en esta  base deberán poseerse en el  día  de la
finalización del plazo de presentación de solicitudes, y mantenerlos durante todo el
proceso.

3. El traslado del trabajador que obtenga destino en el concurso de traslados no
dará derecho a indemnización alguna.

Base tercera.- Solicitudes y plazo de presentación.

1. Los funcionarios de carrera que deseen formar del proceso de traslados deberán
presentar  su  solicitud,  exclusiva  y  obligatoriamente,  en  la  página  web
https://guadalajara.convoca.online/  cumplimentando  el  modelo  normalizado
disponible en dicho portal web, en aplicación de lo dispuesto en la Disposición
adicional  primera del  Real  Decreto  203/2021,  de 30 de marzo,  por  el  que se
aprueba  el  Reglamento  de  actuación  y  funcionamiento  del  sector  público  por
medios  electrónicos,  debiéndose  acompañar  de  la  demás  documentación
acreditativa  de  los  méritos  de  los  que se  quiera  hacer  valer,  indicada en  las
presentes Bases.

2. La presentación de las instancias será de 5 días naturales desde el siguiente a su
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia. Finalizado el plazo de presentación
de solicitudes, sólo será posible la presentación de aquella documentación que los
interesados acrediten haber obtenido y solicitado en plazo, pero que obrando en
poder de la Administración no haya podido ser expedida en el mismo.

3. La presentación de la instancia de participación sirve como solicitud de emisión
por  el  Servicio  de  Recursos  Humanos  del  certificado  acreditativo  de  méritos  a  los
efectos de antigüedad para los participantes admitidos.

Base cuarta.- Admisión y exclusión.

Expirado el plazo de presentación de instancias, la Concejala Delegada de Recursos
Humanos dictará resolución declarando aprobada la lista de aspirantes admitidos
para  cada  puesto  de  trabajo  solicitado  expresamente  en  la  instancia
correspondiente,  que  se  publicará  en  el  Tablón  de  Anuncios  Municipal.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 12

Base quinta.- Baremo de Méritos.

1. La valoración de los méritos se hará de acuerdo con el siguiente baremo que
engloba los requisitos recogidos en el artículo 46 del AES:

Se tendrá en cuenta para la valoración de méritos el siguiente baremo, con una
puntuación máxima de 50 puntos.

A) HISTORIAL ACADÉMICO Y FORMACIÓN: Puntuación máxima 15 puntos

1. Titulación superior a la exigida para acceder a la plaza a la que se opta:

Se  otorgarán  4  puntos  por  poseer  titulación  superior  a  la  exigida  de
Licenciado o Grado universitario relacionados con el puesto de trabajo al que
se opta.
Se  otorgarán  3  puntos  por  poseer  titulación  superior  a  la  exigida  de
Diplomado universitario relacionados con el puesto de trabajo al que se opta.
Se  otorgarán  2  puntos  por  poseer  titulación  superior  a  la  exigida  de
Bachillerato o equivalente, FPII o equivalente, Técnico de Grado Superior.
Se otorgará 1  punto por  poseer  titulación superior  a  la  exigida de ESO,
Graduado Escolar o equivalente o Técnico de Grado Medio.

Solo se valorará una titulación superior por solicitante.

2. Forma de puntuación en la formación continua: Serán objeto de valoración los
cursos  (Títulos,  diplomas  o  certificaciones)  que  acrediten  conocimientos  jurídicos
y/o  técnicos  obtenidos  en  cursos  de  formación  convocados,  impartidos  u
homologados por escuelas de administraciones públicas o por centros al amparo de
planes  de  formación  continua,  siempre  que  el  certificado  estuviera  expedido  por
estos centros y  que hayan sido convocados,  impartidos u homologados por  el
Instituto Nacional de Administración Pública, por otros Institutos de Administración
Pública o por Organizaciones Sindicales u otros agentes promotores dentro del
marco del Acuerdo de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas
(siempre  que  el  certificado  estuviera  expedido  por  estos  centros).  No  serán
valorados los cursos de formación continua realizados con anterioridad a la fecha
de la toma de posesión como empleado público en la Administración Pública. Se
realizará conforme a la siguiente puntuación:

0,003 puntos por hora de formación

No se valorarán los cursos que no acrediten las fechas de realización y las horas de
duración. Asimismo, no se valorarán los pertenecientes a una carrera universitaria,
los de doctorado, los derivados de procesos selectivos y los diplomas relativos a
jornadas, seminarios, simposios y similares.

3.  Forma  de  puntuación  de  los  Títulos  de  Máster  Universitario  oficial  y/o
homologado:  Serán  objeto  de  valoración  los  Máster  Oficiales  regulados  por  la
Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación (ANECA) como entidad
dependiente del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte conforme al siguiente
baremo. Si no disponen duración se considerará igual o menor a 60 créditos:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 13

2 puntos con 120 créditos o más.
1 punto si es inferior a 120 créditos.

4. Otra formación: Serán objeto de valoración aquellos cursos o máster con título
propio, cuyo contenido esté directamente relacionado con las funciones propias de
la plaza a la que se pretende acceder y que hayan sido convocados, impartidos u
homologados por entidades o centros docentes distintos a los recogidos en los
apartados 2 y 3 de la

siguiente manera:

0,001 punto por hora de formación.

Para que sean objeto de valoración, el aspirante deberá acreditar las horas de
formación de los cursos y en caso de ser requerido por el tribunal, el contenido del
curso o máster al objeto de comprobar su relación con la plaza a la que se pretende
acceder.

B) ANTIGÜEDAD Y GRADO: Puntuación máxima: 35 puntos

1. Antigüedad: Puntuación máxima: 34 puntos.

Se valorará la antigüedad por los servicios prestados como funcionario de
carrera en este Ayuntamiento en el mismo Subgrupo al que se opta, con 0,10
puntos por mes, despreciándose las fracciones inferiores al mes.
Se  valorará  la  antigüedad  por  los  servicios  prestados  como  funcionario
interino o laboral en este Ayuntamiento, o funcionario de carrera de otra
administración, siempre que sea en el mismo Subgrupo al que se opta, con
0,08 puntos por mes, despreciándose las fracciones inferiores al mes.
Se valorará la antigüedad por los servicios prestados como funcionario de
carrera, interino o laboral en este Ayuntamiento en distinto Subgrupo al que
se opta, con 0,06 puntos por mes, despreciándose las fracciones inferiores al
mes.
Se valorará la antigüedad por los servicios prestados como funcionario de
carrera de otra Administracion en distinto subgrupo al que se opta, con 0,03
puntos por mes, despreciándose las fracciones inferiores al mes.

2. Grado: Puntuación máxima: 1 puntos.

Por grado personal consolidado igual o superior al puesto que se concursa: 1 punto.

Finalizada la baremación, y en caso de empate, éste se dirimirá atendiendo a la
mayor puntuación dentro del criterio de antigüedad.

Base Sexta.- Comisión de Valoración.

1.  Los  méritos  serán  valorados  por  una  Comisión  de  Valoración  a  la  que
corresponderá valorar,  puntuar y realizar la propuesta de adjudicación de cada
puesto a aquel concursante que haya obtenido mayor puntuación.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 14

2. La Comisión de Valoración será designada de conformidad con el articulo 68 de
la Ley 4/2011, de 10 de marzo, de Empleo Publico de Castilla La Mancha, quedando
constituida por un mínimo de tres miembros que pertenezcan al cuerpo o escala del
grupo de titulación igual o superior al exigido en el puesto convocado.

3. Los requisitos, méritos y cualquier otro dato deberán de estar referidos al último
día del plazo para la presentación de solicitudes.

4. Las presentes bases se interpretarán en el sentido finalista que mejor garantice
la preservación de los principios de mérito e igualdad

5.  La  Comisión  de  Valoración  elevará  a  la  Concejalía  Delegada  de  Recursos
Humanos propuesta de resolución del concurso.

Base Séptima.- Valoración de Méritos y Adjudicación del/los puesto/s.

1. El presente concurso será resuelto en el plazo de sesenta días hábiles contados a
partir del día en que finalice el plazo de presentación de solicitudes.

2.  Finalizada  la  valoración  de  méritos,  la  Comisión  de  Valoración  publicará  la
puntuación de cada aspirante en el "Tablón de Edictos” y en la página web del la
corporación  abriéndose  un  plazo  de  3  días  hábiles  para  la  presentación  de
alegaciones.

La Comisión de Valoración, queda facultada para resolver cuantas reclamaciones y
dudas se le presenten y tomar los acuerdos y adoptar las decisiones necesarias
para el buen orden y desarrollo de los procedimientos de provisión referidos en las
presentes bases.

3. Una vez transcurrido el plazo citado en el apartado segundo, y en su caso,
resueltas las alegaciones, la Comisión de Valoración propondrá los candidatos que
hayan obtenido mayor puntuación según los criterios de la Base quinta.

4. La Concejala Delegada de Recursos Humanos será el órgano competente para la
resolución del  presente concurso de traslados,  a  propuesta de la  Comisión de
Valoración.

5. Los nombramientos derivados de la resolución del concurso se comunicaran a los
servicios  afectados  y  se  notificaran  a  los  interesados,  debiendo  constar  en  su
expediente  personal.

6.  El/los puesto/s de trabajo incluidos en la convocatoria no podrán declararse
desiertos cuando existan concursantes que, habiéndolos solicitado, cumplan los
requisitos exigidos en la misma.

7.  El  aspirante  al  que  se  le  adjudique  el  puesto  de  trabajo  deberá  ocupar
efectivamente el mismo al menos durante dos años para poder participar en un
nuevo concurso de traslados, salvo que obtenga otra plaza tras haber superado el
correspondiente procedimiento selectivo.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 15

Base octava.- Incorporación de las personas seleccionadas.

La Concejalía de RRHH señalará la fecha de incorporación a los puestos de trabajo
adjudicados con el fin de no perjudicar el desarrollo de los servicios que se vinieran
desempeñando.

Base novena.- Impugnación.

Los aspirantes, por el hecho de participar en las presentes pruebas selectivas, se
someten a las bases de esta convocatoria y su desarrollo, así como a las decisiones
que  adopte  la  Comisión  de  Valoración,  sin  perjuicio  de  las  reclamaciones
pertinentes. La Comisión de Valoración está facultada para resolver las dudas que
se presenten y tomar los acuerdos necesarios para el  buen orden del  proceso
selectivo en todo lo no previsto en las bases.

Contra  la  resolución  del  concurso  podrá  interponerse  recurso  potestativo  de
reposición,  en  el  plazo  de  un  mes,  ante  la  Concejala  delegada  de  Recursos
Humanos o bien, directamente recurso contencioso administrativo en el plazo de
dos  meses  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso  Administrativo,  ambos  plazos
contados a partir del día siguiente al de la notificación al interesado o la publicación
en el "Tablón de Edictos Municipal".



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 16

ANEXO

Código y ficha de la RPT Puesto Grupo Escala Nivel C. Específico

1.1.228.1
FN.A2.19 TRABAJADOR SOCIAL A2 ESPECIAL 24 1.487,70 €

1.1.228.7
FN.A2.19 TRABAJADOR SOCIAL A2 ESPECIAL 24 1.487,70 €

1.1.228.11
FN.A2.19 TRABAJADOR SOCIAL A2 ESPECIAL 24 1.487,70 €

1.1.228.12
FN.A2.19 TRABAJADOR SOCIAL A2 ESPECIAL 24 1.487,70 €

1.1.228.13
FN.A2.19 TRABAJADOR SOCIAL A2 ESPECIAL 24 1.487,70 €

Guadalajara, 13 de enero de 2026. La Concejala Delegada de Recursos Humanos,
Dª.Isabel Nogueroles Viñes.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 17

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA. SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO
SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD POR EL SISTEMA DE
OPOSICIÓN Y TURNO LIBRE, DE 7 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A DE
ADMINISTRACIÓN  GENERAL,  VACANTES  EN  LA  PLANTILLA  DE
FUNCIONARIOS/AS

115

A la vista del expediente tramitado para cubrir por turno libre y mediante oposición
siete plazas de Administrativo de Administración General, encuadradas en la Escala
de  Administración  General,  Subescala  Administrativa,  Categoría  Administrativa,
vacantes en la plantilla  de personal  funcionario de este Excmo. Ayuntamiento,
cuatro de ellas aprobadas en la oferta de empleo público del ejercicio 2023 (BOP de
Guadalajara nº. 73, de 17 de abril de 2023), y tres más aprobadas en la oferta de
empleo público del ejercicio 2025 (BOP de Guadalajara nº 109, de 9 de junio de
2025), más las vacantes que se aprueben en Oferta de Empleo Público antes de la
finalización  del  proceso  selectivo;  y  conforme  a  lo  dispuesto  en  las  resoluciones
adoptadas por Decretos de fecha 9 de enero de 2026 y de 12 de enero de 2026, por
medio del presente, se da publicidad al contenido de dichas resoluciones, cuyo
texto se inserta a continuación:

Primero.- Aprobar y hacer públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad, por el
sistema  de  oposición  y  turno  libre,  de  siete  plazas  de  Administrativo  de
Administración  General,  encuadradas  en  la  Escala  de  Administración  General,
Subescala  Administrativa,  Categoría  Administrativa,  vacantes  en  la  plantilla  de
personal funcionario de este Excmo. Ayuntamiento, cuatro de ellas aprobadas en la
oferta de empleo público del ejercicio 2023 (BOP de Guadalajara nº. 73, de 17 de
abril de 2023), y tres mas aprobadas en la oferta de empleo público del ejercicio
2025 (BOP de Guadalajara nº 109, de 9 de junio de 2025), más las vacantes que se
aprueben en Oferta de Empleo Público antes de la finalización del proceso selectivo;
conforme a las bases que fueron publicadas en el B.O.P. de Guadalajara, n.º 163, de
fecha 26 de agosto de 2025 y en B.O.E. nº 212, de fecha 3 de septiembre de 2025.

1.- LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS

N.º DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

1 ***1511** ABADEZ GONZALEZ MARTA

2 ***0872** ABAJO GIL MARÍA PILAR

3 ***1773** ABANADES HERNANDO PATRICIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 18

4 ***5812** ABUIN RODRIGUEZ BEATRIZ

5 ***3367** ACEBES SERRANO HENAR

6 ***1493** AGUADO CALVO ALBA

7 ***9470** AGUDO CALVO MIGUEL ANGEL

8 ***4275** AGUSTIN OCHAITA MARIA

9 ***1341** ALBA PRIETO DIEGO

10 ***1054** ALCALA LOPEZ JOSE JORGE

11 ***0504** ALCALDE OROZCO ALMUDENA

12 ***0646** ALCAZAR LOPEZ RAUL

13 ***7877** ALCOCER PLAZA MARIA CRISTINA

14 ***3771** ALEJANDRE MARTINEZ LAURA

15 ***3404** ALFARO LORENZO BEATRIZ

16 ***4965** ALGUACIL NAYA CARMEN

17 ***0487** ALMAZAN SANCHEZ SAMUEL

18 ***5549** ALONSO CASTILLA ANA BELEN

19 ***3742** ALONSO DIAZ ANA VICTORIA

20 ***4987** ALONSO FERNANDEZ ADRIAN

21 ***1262** ALONSO MARTIN GISELA

22 ***3007** ALONSO PABLOS MARIA VICTORIA

23 ***4697** ALONSO VICENTE VIRGINIA

24 ***5936** ALVAREDO OLMOS LUCIA

25 ***0621** ALVAREZ ANDRES FERNANDO

26 ***4458** ALVAREZ BLAZQUEZ LAURA

27 ***0584** ALVAREZ IGLESIAS ALFREDO

28 ***1695** ALVAREZ MARTINEZ NATALIA

29 ***0560** ÁLVAREZ RODRÍGUEZ SUSANA

30 ***3641** ÁLVARO RIENDAS SERGIO

31 ***3823** ALVARO FARIÑAS ARANZAZU

32 ***2262** ALVARO FERNANDEZ VANESA

33 ***2841** ALVARO RIENDAS RUBEN

34 ***1412** AMBRONA DE MARCOS SILVIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 19

35 ***4783** ANTÓN CORRAL NATALIA

36 ***4659** ANTON SANCHEZ ANGELA

37 ***2289** APARICIO GARCIA ANDREA

38 ***5025** APARICIO LUGO BEATRIZ

39 ***2141** ARAGONES MORANCHEL RUBEN

40 ***1789** ARANDA CASARES MONICA

41 ***8567** ARANDA CORDOBA ESTEFANIA

42 ***4690** ARANDA CORREGIDOR ELENA

43 ***4692** AREVALO MANZANERO ALICIA

44 ***2104** ARNANZ YOUSEF MARIAM

45 ***0361** ARRANZ RUIZ ROSO MAEVE

46 ***1283** ARROYO GARCIA SERGIO

47 ***2979** ASENSIO GARCIA TERESA

48 ***6913** ASTORGA SANCHEZ SARA

49 ***6499** AVRAM VLAICU ADELA MARIA

50 ***8598** AZCONAS SANZ MARIA JULIA

51 ***7072** AZCUE GONZALEZ TAMARA

52 ***0086** BACHILLER DE LARA CHRISTIAN

53 ***0530** BACHILLER GARCIA ANA BELEN

54 ***0749** BALLESTERO DE LOS SANTOS DIEGO

55 ***2686** BALLESTEROS COLLADILLO RAUL

56 ***3230** BALLESTEROS DIAZ MARTA

57 ***9341** BALLESTEROS FUENTES ALICIA

58 ***4594** BALLESTEROS LOPEZ NATALIA

59 ***1755** BALLESTEROS MIRANDA ANA BELEN

60 ***2935** BALO BLANCO AINHOA

61 ***2741** BARAGHDOUCH-MOHAMED BAGDAD SAID

62 ***9869** BARCHINO PLATA MARIA DEL VAL

63 ***0011** BARRADO RODRIGUEZ SUSANA

64 ***1040** BARRASA GONZALEZ LOURDES

65 ***5169** BARRIONUEVO PLAZA ANA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 20

66 ***0635** BARRIOPEDRO AYUSO MARIA ISABEL

67 ***0341** BARRIOPEDRO MONGE JUAN MANUEL

68 ***0823** BATANERO CASTILLO MARIA TERESA

69 ***0047** BAUTISTA DURAN ESTHER

70 ***0669** BAYO PLIEGO CLAUDIA

71 ***2683** BELLON ALVAREZ DAVID

72 ***1041** BELTRAN SANCHEZ NURIA

73 ***0489** BENITO BOAN MARIA CRISTINA

74 ***3456** BENITO BOAN RAUL

75 ***0937** BENITO GIL LAURA

76 ***3988** BENITO NOTARIO LAURA

77 ***9090** BENJUMEA BARRERA MARIA PATROCINIO

78 ***1595** BERLINCHES POMEDA ESTHER

79 ***2521** BERLINCHES VISIER MARIA DEL MAR

80 ***2242** BERMEJO RIOFRIO JESUS

81 ***7044** BERMEJO TIERNO MIRIAM

82 ***3601** BERNARDOS GARCIA MARIA

83 ***1102** BLANCO CABRAL MARIA TERESA

84 ***0477** BLANCO RIOFRIO TERESA

85 ***5443** BLANES CAMPOS MARIA TERESA

86 ***4894** BLASCO MARTIN RUBEN

87 ***0830** BLAZQUEZ DIAZ GLORIA

88 ***3235** BONILLA GARCIA ARANZAZU

89 ***1304** BOZADA MATEO MARIA JESUS

90 ***2339** BRAVO GONZALEZ MARIA JESUS

91 ***2694** BRAVO VELASCO SILVIA

92 ***9052** BRAZALES MORALES ROSA ISABEL

93 ***2701** BRIONES FIGUEROA ELIANA STEPHANI

94 ***0791** BRIS GARRIDO LUCIA

95 ***1965** BUDIA GONZALEZ EDMA

96 ***6326** BUENO BARRIOS BEATRIZ



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 21

97 ***1352** BUENO BUENO BEATRIZ

98 ***1404** BUENO DEL AMO MARIA DEL CARMEN

99 ***9311** BURGOS GONZALEZ NURIA

100 ***0790** CABALLERO GOMEZ SUSANA

101 ***7615** CABELLO GUIXE DIANA

102 ***2980** CABELLOS DE FRANCISCO TANIA

103 ***3549** CABRERA DEL RIO MIGUEL

104 ***7734** CABRERA MORALES REBECA

105 ***6049** CACERES NOGAL ARRATE

106 ***6217** CALDERARO CASTEL BEATRIZ

107 ***3392** CALERO MARTINEZ LUCIA

108 ***2324** CALLEJA GARCIA ANA ROSA

109 ***3656** CALLEJA JIMENEZ MARIA ESPERANZA

110 ***0163** CALVO MIRA RAQUEL

111 ***3663** CAMACHO CAMACHO LORENA

112 ***0706** CAMARILLO CABALLERO JOSÉ LUIS

113 ***3690** CAMARILLO ESTEBAN CARLOS

114 ***0708** CAMARILLO SAMPEDRO ANDREA

115 ***9816** CAMINO PAREJA ANA ISABEL

116 ***2459** CAÑIZARES MARTINEZ SILVIA

117 ***9368** CARCHENILLA VAZQUEZ ANA MARIA

118 ***4623** CARDEÑOSA MENDEZ SARA

119 ***6916** CARDONA SANCHEZ MARIA

120 ***5371** CARMONA ARIAS EVA MARIA

121 ***2982** CARRASCO DEL REY EVA

122 ***7438** CARRILLO LLAMERO LUIS

123 ***9376** CASADO VELA JOHANA ROSALI

124 ***3738** CASASOLA HERRAIZ MARIA ISABEL

125 ***9463** CASILLAS CANCHO MARIA DE LA PALOMA

126 ***6046** CASTELBON SANZ SILVIA

127 ***2325** CASTELLANOS GOMEZ SANTIAGO TEODORO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 22

128 ***1689** CASTILLEJOS ALONSO PATRICIA

129 ***6114** CASTILLO GISMERO VIRGINIA

130 ***1334** CASTRO VILLANUEVA ESTHER

131 ***1566** CATALAN FERNANDEZ ANDRES

132 ***3065** CATALAN VENTOSA SANDRA

133 ***3053** CATASI HUANQUI MABEL TAMARA

134 ***1654** CELADA LOPEZ JAIME

135 ***0601** CELADA OCAÑA YOLANDA

136 ***9356** CERCADILLO GARCIA DE DIONISIO ANA

137 ***7600** CERRATO DIAZ SALAZAR MIRIAM

138 ***0409** CHAPINAL RIVERA SILVIA BEATRIZ

139 ***8592** CHAVERO QUINTERO CARMEN

140 ***2422** CHICHARRO FERNANDEZ VANESA

141 ****5324* CIMPEAN  DENISA LARISA

142 ****9680* CIOCHINA  FLORENTINA

143 ***1420** CIRUELO MONGE PALOMA

144 ***3178** COLLADO GUARDADO DIANA

145 ***8723** COLLADO PALANCAR ESTHER

146 ***4294** COLORADO DE GRACIA CAROLINA

147 ***3165** CONGOSTRINA CRESPO RAQUEL

148 ***1060** CONTERA RAPOSO SANDRA

149 ***0288** CORDOBA CAMARILLO PILAR

150 ***2724** CORNAGO GARCIA HELENA

151 ***4716** CORNEJO MARTINEZ CANDIDO JAVIER

152 ***2007** CORNEJO MARTINEZ PATRICIA

153 ***0997** CORRAL SANCHEZ IRENE

154 ***4554** CORRALO BELMONTE ADRIANA

155 ***6105** CORROTO GÓMEZ MELANIA

156 ***8992** CORTES AMO MARIA ISABEL

157 ***1359** CORTES MARTIN ALONSO

158 ***4657** COSTERO MORALES BLANCA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 23

159 ***4429** COSTERO VALERO JULIA

160 ***1003** CRESPO SANCHEZ IRENE MARIA

161 ***1003** CRESPO SANCHEZ JORGE JAIME

162 ***6102** CRIADO BELANDO PURIFICACION

163 ***2544** CUELLAR SANTOS DOLORES

164 ***1251** CUENCA JUBERIAS PAULA

165 ***0109** CUSME LAINEZ JOHANNA PAOLA

166 ***3431** DALMAU MORATILLA IDOIA

167 ***1972** DE DIAGO CORRAL MARIO

168 ***1720** DE DIEGO AGUADO FATIMA

169 ***1165** DE LOPE PUAGO MARIA SAGRARIO

170 ***0365** DE PAZ SAIZ LAURA

171 ***0367** DE TORO GARCIA SONIA

172 ***9065** DE ALMEIDA MACHADO SUSANA

173 ***4262** DE DIEGO OÑORO GLORIA

174 ***2807** DE LA CRUZ CEBRIÁN MIGUEL

175 ***1099** DE LA FUENTE TERCIADO MARÍA ARÁNZAZU

176 ***2587** DE LA MORENA LOPEZ NOEMI

177 ***5071** DE LAMO GARCIA PEDRO JOSE

178 ***4196** DE LAS HERAS BLANCO MARTA

179 ***1635** DE LAS HERAS CORREA SONIA

180 ***0402** DE LUZ ESPADA ANA

181 ***2423** DE LUZ MARTINEZ GEMA

182 ***3491** DE PEDRO NAVAS NURIA

183 ***1444** DEL REY CIFUENTES NATALIA

184 ***3454** DEL REY RANERA BEATRIZ

185 ***1750** DEL ROSARIO BRACHO LOURDES CAROLINA

186 ***0138** DEL CASTILLO MORALES TERESA

187 ***4666** DEL REY CENTENERA IRENE

188 ***2948** DEL VAL SIERRA SARA

189 ***2956** DELGADO BLAZQUEZ MARIA PILAR



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 24

190 ***1449** DELGADO GONZALEZ CRISTINA

191 ***1449** DELGADO GONZALEZ PATRICIA

192 ***0558** DIAZ BRAVO MARIA ANTIGUA

193 ***0868** DIAZ DIEZ CRISTINA

194 ***4618** DIAZ GIL NESTOR

195 ***2370** DIAZ MINGUEZ ANGELA

196 ***1611** DIAZ ZAFRA MARIA DOLORES

197 ***1503** DIAZ DE LOS SANTOS MARIA SALUD

198 ***2868** DIEGUEZ GARCIA MONICA

199 ***1067** DOLZ VECIANA ESTHER

200 ***0355** DOMINGO DE LA LLANA SAMUEL

201 ***3801** DOMINGUEZ CASTILLO VIRGINIA

202 ***1723** DOMINGUEZ GARCIA JESSICA NIEVES

203 ***8510** DOMINGUEZ HUERTAS LIDIA

204 ***2259** DOMINGUEZ MANZANO ANA MARIA

205 ***3290** DONGIL LUCIA REBECA

206 ***8028** DUEÑAS GARCIA MANUEL

207 ***0197** DUEÑAS VALENZUELA VANESA

208 ****8052* DUQUE ACEVEDO MARIA JANETH

209 ***8982** DURAN LOPEZ DAVID JOSE

210 ***0316** ECHEGARAY BARRIL RUBÉN

211 ***2529** EL HAMAOUI CORRALO SAHRA

212 ***2498** EMBID HORNERO LAURA

213 ***9987** ENCINAS BENITO NURIA

214 ***3244** ESCAMILLA PEREZ LETICIA

215 ***9833** ESCARPA GARCIA LOLA

216 ***2301** ESCUDERO CARPINTERO MIGUEL

217 ***3327** ESCUDERO MORENO SUSANA

218 ***2258** ESPINOZA VIERA JUANELGE JOSE

219 ***1713** ESTEBAN ATIENZA GEMA

220 ***4163** ESTEBAN BARGOS ALBA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 25

221 ***1222** ESTEBAN CASARRUBIOS MÓNICA

222 ***3503** ESTEBAN DURAN RAQUEL

223 ***3272** ESTEBAN RIOJA VIRGINIA

224 ***3010** ESTEBAN SERRANO ISAAC

225 ***8767** EUSEBIO VEGA VANESA

226 ***7962** FABA RUBIO ANTONIA

227 ***4141** FALCON PADILLA LAURA

228 ***6264** FERNANDEZ AMELA PATRICIA

229 ***2187** FERNANDEZ BARIEGO MARIA ISABEL

230 ***3974** FERNANDEZ FABA LUZ MARINA

231 ***3267** FERNANDEZ FABA MONICA

232 ***2119** FERNANDEZ GARCIA ALMUDENA

233 ***2452** FERNANDEZ GARCIA MARIA GLORIA

234 ***9844** FERNANDEZ GARCIA MARIA ISABEL

235 ***8942** FERNANDEZ GRASSA MARIA CONCEPCION

236 ***6665** FERNANDEZ MARTINEZ LAURA

237 ***9602** FERNANDEZ MONGE MARIA NURIA

238 ***4367** FERNANDEZ QUIÑONES ROSA MARIA

239 ***1570** FERNANDEZ SILVESTRE SILVIA

240 ***6487** FERNANDEZ MONTES GARCIA MORATO VICTOR

241 ***2618** FERNANDEZ-QUERO PASTOR ANA ADELA

242 ***9289** FERRERO SANCHIS ANA

243 ***4738** FLEITAS FARIÑA ISIDRA

244 ***3522** FLORES MARTINEZ JULIANA

245 ***9875** FLORES RIEGO MARIA TERESA

246 ***9191** FRANCO YAÑEZ MARIA

247 ***2774** FRESNILLO BARBA YOLANDA

248 ***1809** FRUTOS ARROYO PEDRO ALBERTO

249 ***5478** FRUTOS GUERRERO JUAN PEDRO

250 ***5416** GABALDON LOZANO CARMEN MARIA

251 ***9490** GAMEZ FERNANDEZ RAQUEL



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 26

252 ***0042** GAMO ESCALERA ANA ISABEL

253 ***8935** GAMO MARTINEZ MARIA JOSE

254 ***4301** GARCES DE LA MUELA ANGEL

255 ***9516** GARCIA AGUADO MIRIAM

256 ***7209** GARCIA AGUILERA ISABEL

257 ***6402** GARCIA AMATE LOURDES

258 ***3771** GARCIA ASENJO ANA

259 ***9839** GARCIA AYLLON LUIS

260 ***2455** GARCIA AYUSO SONIA MARIA

261 ***3475** GARCIA BACHILLER SUSANA

262 ***1688** GARCIA CALVO VERONICA

263 ***0354** GARCÍA CANO ALEJANDRO

264 ***3184** GARCIA CAYUELA LORENA

265 ***4708** GARCÍA DEHESA CLARA

266 ***4108** GARCÍA DEL REY LAURA

267 ***0617** GARCIA DIAZ BLANCA ELENA

268 ***2546** GARCIA DIAZ EVA MARIA

269 ***4043** GARCIA ESTEBAN DAVID

270 ***7291** GARCIA FERNANDDEZ LUCIA

271 ***9112** GARCIA GARCIA MANUELA

272 ***4525** GARCIA GARCIA RUBEN

273 ***0064** GARCIA GARCIA VICTOR RAMON

274 ***5514** GARCIA GOMEZ ALBERTO

275 ***5514** GARCIA GOMEZ MARIA VICTORIA

276 ***2854** GARCIA HERNANDEZ ANA MARIA

277 ***1878** GARCIA HERNANDO MARGARITA

278 ***9055** GARCIA HERRERA MARIA DEL CARMEN

279 ***2457** GARCIA MARCO JULIA

280 ***0150** GARCIA MARTINEZ ANA MARIA

281 ***8198** GARCIA MARTINEZ SANDRA ROSA

282 ***0357** GARCIA MORALES HERMINIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 27

283 ***4177** GARCIA ORTIZ VERONICA

284 ***7188** GARCIA PARA SUSANA

285 ***9248** GARCIA PARRA MARIA JOSEFA

286 ***3564** GARCIA PEREZ JOSE MARIA

287 ***0890** GARCIA POZOS MARIA JOSE

288 ***1610** GARCIA SALCEDO MARIA ROSARIO

289 ***3862** GARCIA SANCHEZ DAVID

290 ***5946** GARCIA SANCHEZ SERGIO

291 ***1716** GARCIA TEJERO CRISTINA

292 ***4395** GARCIA TENA CRISTINA

293 ***3943** GARCIA VAQUERO VICTOR MANUEL

294 ***2482** GARCIA YAGÜE JESUS

295 ***1653** GARRIDO DE MARCOS JESUS

296 ***5479** GARRIDO MEDINA JOSE MIGUEL

297 ***5012** GARZA RODRIGUEZ JOSE LUIS

298 ***9662** GIL CALLEJA JOSE FELIX

299 ***3787** GIL GONZALO ALBERTO

300 ***4036** GIL MARTIN DAVID

301 ***4287** GIL PEREZ JESICA

302 ***7002** GILSANZ LAZARO ALVARO

303 ***3438** GIMENEZ FERNANDEZ JUAN MANUEL

304 ***2401** GIRON CORRALO ALBERTO

305 ***8014** GLIGOR GLIGOR MADALINA

306 ***8172** GOENAGA SANCHEZ JUAN

307 ***2091** GOMEZ AVILA MARIA PAZ

308 ***6723** GOMEZ DIEGUEZ BEATRIZ

309 ***0732** GOMEZ GARRIDO OSCAR

310 ***4603** GOMEZ GONZALEZ JOSE RAMON

311 ***3093** GOMEZ LOPEZ FATIMA

312 ***4038** GOMEZ REDONDO VICTOR

313 ***3638** GONZÁLEZ BARRIOPEDRO VANESSA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 28

314 ***2638** GONZALEZ CALVO ANA MARIA

315 ***4420** GONZALEZ CASTILLO ANA MARIA

316 ***2676** GONZALEZ CELADA LORENA

317 ***1621** GONZALEZ CLAVIJO EVA

318 ***0350** GONZALEZ DELGADO SERGIO

319 ***1469** GONZÁLEZ GONZÁLEZ SILVIA

320 ***2044** GONZALEZ LOPEZ BEGOÑA

321 ***3886** GONZALEZ RODRIGUEZ PILAR

322 ***5608** GONZALEZ RUIZ MILLAN LUIS

323 ***0927** GONZALEZ SANZ MARIA NIEVES

324 ***3940** GONZALEZ SIMON CRISTINA

325 ***0159** GONZALEZ TARRIZA SAUL

326 ***9074** GORDILLO RAMOS JUAN CARLOS

327 ***2819** GOY BARAIBAR PATRICIA

328 ***2081** GRACIA GAMEZ TERESA

329 ***2759** GRANADO HERREROS MANUEL

330 ***1694** GREGORIO HERRANZ MARIA DEL CARMEN

331 ***3708** GUERRERO CARRETERO SERGIO FERNANDO

332 ***7297** GUILLÉN DÍAZ MARÍA ELOÍSA

333 ***0816** GUMIEL HIGUERA SONIA ROCIO

334 ***4061** GUTIERREZ CARMONA NEREA

335 ***0268** GUTIERREZ GOMEZ MANUEL

336 ***8917** GUTIERREZ MARTINEZ PATRICIA

337 ***1662** GUTIERREZ RIOS ELISA

338 ***2022** GUZMAN CANALEJAS MARIA SALOME

339 ***1650** HENRY MANTILLA ANA

340 ***3360** HERAS PEDRAZA CAROLINA

341 ***2046** HERNANDEZ AGUILAR BELINDA

342 ***1547** HERNANDEZ CALLE BELINDA

343 ***4173** HERNANDEZ CEREZO MARIA

344 ***6801** HERNANDEZ GARCIA CARLOS EMILIANO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 29

345 ***9932** HERNÁNDEZ GARCÍA MARIO

346 ***5035** HERNANDEZ SOLANO LUZ HELENA

347 ***3405** HERNANDO MORA VIRGINIA

348 ***0920** HERRANZ DAZA MARIA DEL CARMEN

349 ***0408** HERRANZ HUERTA ELENA

350 ***7360** HERTA HERTA BIANCA ALINA

351 ***9257** HIDALGO GALLEGO NOELIA

352 ***4062** HORCHE PLIEGO LAURA

353 ***0665** HORTELANO VAZQUEZ MARIA CARMEN

354 ***4044** HURTADO MONTOYA EDUARDO

355 ***3050** IGLESIAS MENENDEZ RIVAS MARIA JUNCAL

356 ***3369** IÑIGO VEGA ANA

357 ***1982** IÑIGO VEGA ARANZAZU

358 ***6816** IRANZO PEREZ EVA MARIA

359 ***6633** IRIEPA CRUZ ELISA

360 ***4825** ISIDRO MARTINEZ SILVIA

361 ***2362** ISIDRO DE LA PLATA GEMA

362 ****8464* IVANOVA IVANOVA DIANA

363 ****7091* IVANUTIU  ANDRA

364 ***7914** IZQUIERDO PALOMERA ELVIRA

365 ***0410** JALVO HENCHE MARIA DE LOS ANGELES

366 ***3636** JIMENEZ BARROSO MARIA PILAR

367 ***0708** JIMENEZ MARTIN RAQUEL

368 ***3344** JIMENEZ PLAZA JULIO

369 ***3973** JIMENEZ ROMERAL ALBERTO

370 ***8642** JUAN LAZARO MARIA TERESA

371 ***0106** KURTZ MARTINEZ ANDREA

372 ***0809** LA HUERTA PEREZ MARIA LUZ

373 ***9790** LABASTIE LOPEZ CARLA ANDREA

374 ***4229** LABORDA RUIZ ANGEL

375 ***3055** LARENA CRESPO ALICIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 30

376 ***3580** LARENA CRESPO ESTHER

377 ***2709** LAZARO DE LUCAS MARIANO

378 ***2116** LAZARO GUTIERREZ EVA

379 ***4697** LECETA SOLANO PAULA

380 ***1432** LEGIDO ESTEBAN JESUS FRANCISCO

381 ***2609** LEÓN VILLAREJO PATRICIA

382 ***1442** LETON SANTOS ANDREA

383 ***8633** LIETOR TORRADO MARIA DE LOS ANGELES

384 ***2137** LIMON DIAZ MARTA

385 ***2242** LLAMAS CRESPO MARIA

386 ***1785** LOARTE MUÑOZ JOSE RUBEN

387 ***6167** LOECHES RUIZ LORENA

388 ***4074** LOPEZ DE DIEGO CESAR

389 ***2503** LOPEZ ESTRINGANA DAVID

390 ***9764** LOPEZ GAMO GEMA

391 ***2897** LOPEZ LAFUENTE RUTH

392 ***4750** LOPEZ LECIÑENA MARTA

393 ***2432** LOPEZ MANSILLA REBECA

394 ***0114** LOPEZ MARTIN ALVARO

395 ***9459** LOPEZ MARTINEZ MARIA JOSE

396 ***4714** LOPEZ NARANJO AROA

397 ***3483** LOPEZ PASTOR NOEMI

398 ***0102** LOPEZ PRIETO MARIA

399 ***6176** LOPEZ SAZ JUDIT

400 ***0584** LOPEZ VILLAVERDE YOLANDA

401 ***2825** LORENZO DE LA FUENTE MARIA ISABEL

402 ***7953** LOSADA LAMAS LETICIA

403 ***3590** LOZANO AGUADO CRISTINA

404 ***1985** LOZANO CUERDA LORENA

405 ***3292** LOZANO DE MINGO FERNANDO

406 ***4559** LOZANO DE MINGO JONATHAN



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 31

407 ***2395** LOZANO GOMEZ ALICIA

408 ***2704** LOZANO MARCOS PILAR

409 ***0082** LOZANO MARTIN DAVID

410 ***6640** LUENGO ESTEBAN SARA

411 ***5983** MAESTRO DE LA CUERDA MARIA DEL PILAR

412 ***1418** MAGRO MORALES PABLO

413 ***1441** MANZANO SANTOS JAVIER

414 ***1739** MARCO BURGOS MIGUEL

415 ***2007** MARCO DE LOPE MARIA JOSE

416 ***6564** MARCO MARCO MARIA DE LAS NIEVES

417 ***4055** MARCO RONCERO CRISTINA

418 ***1910** MARCOS MORENO MARIA PAZ

419 ***2469** MARCOS NARANJO MONICA

420 ***2270** MARQUEZ PRIETO JULIO ALEJANDRO

421 ***4780** MÁRQUEZ RODRÍGUEZ ALBERTO

422 ***5270** MARTIN LAIN CRISTINA

423 ***6796** MARTIN RUIZ MIGUEL ANGEL

424 ***1801** MARTIN SOTO ANA BELEN

425 ***4154** MARTIN TRILLO MARIA

426 ***0733** MARTINEZ ARROYO JESUS RAFAEL

427 ***2052** MARTINEZ ARROYO RAQUEL

428 ***9235** MARTINEZ BENLLOCH PABLO

429 ***3139** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ LORENA

430 ***0142** MARTINEZ GUERRERO ROCIO

431 ***2661** MARTINEZ HERRANZ SILVIA

432 ***0729** MARTINEZ MARFIL NELI

433 ***4003** MARTINEZ MARTINEZ IRENE

434 ***0364** MARTÍNEZ MARTÍNEZ MARTA

435 ***1082** MARTINEZ MORENO MARIA INMACULADA

436 ***2762** MARTINEZ MUÑOZ MARIA

437 ***1188** MARTINEZ POMEDA ADRIAN



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 32

438 ***2225** MARTINEZ POMEDA SERGIO

439 ***5221** MARTINPOZO MARCHAND INMACULADA

440 ***1757** MARTINSANZ GARCÍA CELIA

441 ***2289** MARTINZARCO PADILLA RAQUEL

442 ***4822** MATAMOROS LOPEZ HUGO

443 ***1360** MATAMOROS OCAÑA LAURA

444 ***1602** MATAMOROS RECIO AURORA

445 ***3525** MEDINA POCIÑOS BEATRIZ

446 ***3986** MEDINA SANZ JOSE MANUEL

447 ***1697** MEGIA DE DIEGO ELENA

448 ***2100** MEGIA DEL VADO DIEGO

449 ***2557** MEGIA DEL VADO MARTA

450 ***3956** MEJIA RECUERO JESUS

451 ***8746** MENA GARCIA JOSE ANGEL

452 ***9667** MENENDEZ ROMERA OLIVER

453 ***4093** MERINO MORALES NOELIA

454 ***2089** MERODIO YAGUE BEATRIZ

455 ***1924** MIGUEL MORELLA JORGE

456 ***4063** MINGO OLIVA LORENA

457 ***1408** MINGUEZ GONZALEZ MARTA

458 ***4715** MINGUEZ PEREZ LUCIA

459 ***2441** MOLINERA LAMAS MARIA LUISA

460 ***5760** MONREAL MARTIN CASTAÑO FRANCISCA

461 ***7499** MONTALVO CHARAMELI MARIA INMACULADA

462 ***0049** MONTERO SACRISTÁN NURIA

463 ***0563** MORALES JIMENEZ SUSANA MARIA

464 ***3553** MORALES PAREJA SILVIA

465 ***2021** MORENO HIDALGO SEBASTIAN

466 ***1353** MORENO IÑIGO ROCIO

467 ***3334** MORENO PEREZ NATALIA

468 ***3081** MORENO REDONDO MIREIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 33

469 ***0157** MORENO TORRES VICENTA

470 ***3363** MORENO VERA EVA

471 ***0339** MOYANO GONZALEZ MIGUEL

472 ***2197** MUÑOZ DE LA HOZ RICARDO

473 ***2883** MUÑOZ HUEVA ESTELA

474 ***4160** MUÑOZ MARTINEZ BEATRIZ

475 ***1564** MUÑOZ MUÑOZ CRISTINA

476 ***1553** MUÑOZ VERDUGO CONCEPCION

477 ***2915** MURADO LOBO MIGUEL JAVIER

478 ***0575** MURILLO FERNANDEZ LUCIA

479 ***4274** MURILLO MUÑOZ CRISTINA

480 ***2635** NADAYA AVENENTE FLAVIA EVANGELINA

481 ***4509** NAFRIA GARCIA CLAUDIA

482 ***6166** NANDWANI ARAGONESES JAVIER

483 ***3682** NAVAREÑO SOLIS MARIA PILAR

484 ***9595** NAVARRO MORENO SUSANA

485 ***7949** NAVAS MEDINA MARIA JOSE

486 ***2316** NIETO DELGADO SARA

487 ***8503** NIETO PELAYO EVA MARIA

488 ***0224** NINA AGUIAR MAGDA MARLENE

489 ***1153** NIÑO SANZ MARTA MARIA

490 ***2509** NOGUERALES URREA MIRELLA

491 ***4763** NUÑEZ LÓPEZ SAMUEL

492 ***2403** OCAÑA ARRIBA SUSANA

493 ***2425** OLIVARES SANCHEZ ELENA

494 ***6606** OLIVER GARCIA MARIA CRISTINA

495 ***8439** OLMEDO DIAZ ROPERO SERGIO

496 ***1406** OROZCO CUBILLO LOURDES

497 ***9385** ORTEGA ALVIRA MONICA

498 ***4426** ORTEGA AMOR VERONICA

499 ***6497** ORTEGA CARBALLO SONIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 34

500 ***3763** ORTEGA JIMENEZ VANESA

501 ***0968** ORTEGA SANTOS MARIA

502 ***9078** ORTEGA TRILLO PILAR

503 ***6799** ORTEGA YUSTE RAQUEL

504 ***0621** ORTIZ RODRIGUEZ AINHOA

505 ***8643** ORTIZ RUIZ JOSEFA

506 ***8008** OSORIO AGUILERA NOEMI

507 ***2883** OTER VELILLA TANIA

508 ***6815** PABLO SANTOS CHRISTIAN

509 ***0870** PACHECO GRANERO MARCO ANTONIO

510 ***2331** PACHECO VALERO ARANCHA

511 ***0418** PADRINO TORRE NADIA

512 ***2373** PADRINO TORRES MARIA DEL PILAR

513 ***9332** PALAFOX GARCIA MARIA JOSE

514 ***8212** PARDO MARTÍNEZ YOLANDA

515 ***3392** PAREJO SANCHEZ PABLO

516 ***1416** PARIENTE OCAL BEATRIZ

517 ***7333** PARLA GARCIA ANDREA

518 ***2104** PARRA ALVAREZ LORENA

519 ***4154** PARRA MANUEL PAULA

520 ***1899** PASAMON YAGUE SONIA

521 ***3698** PASCUAL ACEVES LAURA

522 ***3194** PASCUAL SANZ ROCIO

523 ***9163** PASTOR GOMEZ MARIA JOSEFA

524 ***2237** PASTOR GONZALO JOSE LUIS

525 ***1672** PAWLACZEK WIATRAK DOROTA AGNIESZKA

526 ***1160** PAZ BUA ALBA

527 ***4237** PEDROVIEJO GARCÍA MARTA

528 ***0390** PEINADO GARRIDO MARIO

529 ***7273** PEIRO MARTINEZ ALICIA

530 ***9573** PELLITERO SABUGAL LAURA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 35

531 ***2456** PEÑA PERALES ELENA ISABEL

532 ***2053** PEÑA VERA ASLEY MELANNY

533 ***1144** PEÑARANDA GARCIA GREGORIO

534 ***3606** PEREZ ASCANIO ANMARY

535 ***1086** PÉREZ BARTOLOMÉ GEMA

536 ***3214** PEREZ BELLO LORENA

537 ***0345** PEREZ BLANCO MARIA TERESA

538 ***6312** PEREZ BURILLO MARIA

539 ***8592** PEREZ DEL OLMO MARIA DE LA HOZ

540 ***3242** PEREZ DIAZ ALBERTO

541 ***1532** PEREZ GARCIA ARACELI

542 ***0596** PEREZ GARCIA DE LA ROSA SARA

543 ***2135** PÉREZ MARTÍN MIRIAN

544 ***1465** PEREZ NICOLAS SUSANA

545 ***4274** PÉREZ NOVA JAVIER

546 ***2015** PEREZ SANCHEZ ANTONIO

547 ***3308** PEREZ SANZ REGINO

548 ***3147** PEREZ YAGUE LUIS ALBERTO

549 ***2594** PEREZ CHAO GONZALEZ JUAN ANTONIO

550 ***2654** PEREZ DE LA FUENTE EVA

551 ***1208** PERUCHA SANCHEZ RAFAEL

552 ***1125** PLAZA DE NICOLAS MARIA ISABEL

553 ***3394** PLAZA DEL RIO SORAYA

554 ***7513** POLAINA GALLEGO ACHO MARIA ISABEL

555 ***4589** POLO FERNÁNDEZ CARMEN

556 ***0807** POLO MORALES MARTA

557 ***9472** POLVORINOS DELGADO DANIEL

558 ***1265** POMEDA FERNANDEZ MARIANO

559 ***9319** POMEDA RUIZ RAQUEL

560 ***0964** PONTON GARCIA YOLANDA

561 ***3480** POPOVYCH ZHUK YULIYA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 36

562 ***0599** PORRAS CARBALLO ALVARO

563 ***0110** PORTILLO CAÑADA BEATRIZ

564 ***1920** POVEDA GONZÁLEZ SONIA

565 ***9153** POZO LOPEZ NOELIA

566 ***1074** POZO OLIVA FERNANDO

567 ***4834** PRUDENCIO MUÑOZ RAUL

568 ***4061** PUERTA GARCIA CARLOS

569 ***4060** PUERTA GARCIA CARMEN

570 ***4529** PUERTA GARCIA JAVIER

571 ***3206** PULIDO LILLO IGNACIO

572 ***7599** QUISPE ACEVEDO VANIA

573 ***8800** RACIONERO MUÑOZ BLANCA

574 ***3197** RAGEL TORRANO MARIA DE LA CRUZ

575 ***0302** RAMOS ALGORA MARIA INMACULADA

576 ***0931** RAMOS BARRIOPEDRO JOSE CARLOS

577 ***1007** RAMOS GIL LAURA

578 ***3064** REBOLLAR DE LUZ MARTA MARIA

579 ***2655** REDONDO BEINAT NATALIA MARGARITA

580 ***2167** REDONDO PELEGRINA NATALIA

581 ***8860** REDONDO PEREZ ROSA MARIA

582 ***3051** REGIDOR GARCIA ALVARO

583 ***3399** REGULO AYUSO CARLOS

584 ***4652** RENIEBLAS AGUILERA HENAR

585 ***1709** RETANA RUIZ RAFAEL

586 ***2130** RETUERTA PASCUAL SARA

587 ***2416** REY VARONA ELENA

588 ***3419** RINCON DELGADO ANA

589 ***3221** RISCO VEGA AURORA

590 ***8515** RIZO PASCUAL IRENE

591 ***3804** RODRIGO DE MINGO JORGE

592 ***3905** RODRIGO ROJO ANA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 37

593 ***1794** RODRIGUEZ ANTON ANA MARIA

594 ***4630** RODRÍGUEZ ANTÓN JULIA

595 ***1613** RODRIGUEZ BERMEJO ALEJANDRA

596 ***2356** RODRIGUEZ CORNEJO KRYSSIA IVETH

597 ***2968** RODRIGUEZ GARCIA JULIA

598 ***6874** RODRIGUEZ GARRIDO CAROLINA

599 ***2798** RODRIGUEZ GOMEZ ESPERANZA

600 ***4217** RODRIGUEZ GONZALEZ DANIEL

601 ***2926** RODRIGUEZ GONZALEZ IVAN

602 ***0640** RODRIGUEZ HERRERA MARIA LUISA

603 ***4836** RODRIGUEZ IGLESIAS AINHOA

604 ***8076** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ MARIA DE LOS DESAMPARADOS

605 ***1530** RODRIGUEZ MARTINEZ MARIA INMACULADA

606 ***9220** RODRIGUEZ MENA MARIA DEL MAR

607 ***0092** RODRIGUEZ MUÑOZ MARIA DOLORES

608 ***0758** RODRIGUEZ NOTARIO JOSE MARIA

609 ***4930** RODRIGUEZ POUYE ELISABETH

610 ***1146** RODRIGUEZ ROMANI MARIA NIEVES

611 ***5047** RODRIGUEZ SAEZ LAURA

612 ***3186** ROJAS ARIAS REBECA

613 ***5483** ROJAS PARRA MARCELA ALEJANDRA

614 ***3564** ROJO FERNANDEZ ALBERTO

615 ***1441** ROJO GOMEZ DANIEL

616 ***1701** ROJO GOMEZ MARIA ELENA

617 ***9825** ROJO MARTIN MARIA JESUS

618 ***0555** ROJO ROJO JOSE

619 ***4961** ROLDAN ROMERA MARIA ANTONIA

620 ****1343* ROMAN  GEANINA

621 ***1866** ROMANO MARUGAN DANIEL

622 ***1137** ROMERA GUTIERREZ ALEJANDRA

623 ***1137** ROMERA GUTIERREZ ANGELA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 38

624 ***3277** ROMERA JIMENEZ CRISTINA

625 ***0968** ROMERO GARCIA LUCIA MARIA

626 ***2242** ROMERO NARANJO RAQUEL

627 ***2382** ROMERO SANCHEZ RAUL

628 ***4087** ROMOJARO TERCEÑO BARBARA

629 ***4458** ROPERO ECIJA SONIA

630 ***9848** ROS MARTINEZ BEATRIZ

631 ***1668** ROSADO BERLINCHES VANESSA

632 ***1506** ROYUELA PEREZ GEMMA MARÍA

633 ***0328** RUALES MOSQUERA RODRIGO RAUL

634 ***1532** RUBIANO ROMERO MIRYAM

635 ***3920** RUBIO ALVAREZ SUSANA

636 ***2837** RUBIO LOPEZ ESTHER

637 ***1831** RUIZ CAMACHO FERNANDO

638 ***1135** RUIZ HERRANZ MARTA

639 ***4922** RUIZ LARRIBA GUILLERMO

640 ***1581** RUIZ ROMAN EVA

641 ***4151** RUMÍ MAESO MARIA PILAR

642 ***4364** SAAVEDRA YELMO DAVID

643 ***3094** SACRISTAN ALFARO MARIA DEL HENAR

644 ***6519** SAINZ SANCHEZ CRISTINA

645 ***3184** SALAZAR LOPEZ BARBARA

646 ***4685** SALAZAR MORA MARIA TRINIDAD

647 ***0608** SALDAÑA POLO ISABEL

648 ***4838** SAN JOSE MARTIN-ALBO RAQUEL

649 ***5405** SANCHEZ BECERRA MARINA

650 ***1720** SANCHEZ BLAS SUSANA

651 ***8288** SANCHEZ BRONCANO LAURA

652 ***7450** SANCHEZ CHAVERO ELENA

653 ***1786** SANCHEZ CURSARU PATRICIA

654 ***7825** SÁNCHEZ DÍAZ MARÍA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 39

655 ***6311** SANCHEZ GARCIA-MOCHALES MARIA

656 ***3118** SANCHEZ HERNANDEZ YOLANDA PILAR

657 ***4774** SANCHEZ HERNANTES ELISA MARIA

658 ***2267** SANCHEZ LLENQUE MARIA TAMARA

659 ***4848** SANCHEZ LOPEZ EVA

660 ***3453** SANCHEZ LOPEZ VANESA

661 ***8116** SANCHEZ NIÑO MIGUEL ANGEL

662 ***3515** SANCHEZ NOGUERALES NURIA

663 ***2233** SANCHEZ OÑORO IRENE

664 ***6970** SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA FLORENTINA

665 ***3750** SANCHEZ RUIZ SERGIO

666 ***8958** SANCHEZ SAEZ NATALIA

667 ***2727** SANCHEZ SALAS FRANCISCO

668 ***0483** SANCHEZ SANTOS GEMMA CRISTINA

669 ***1091** SANCHEZ DE LA MATA EMILIA MARIA

670 ***6541** SANCHEZ DE LA NIETA PEREZ LAURA

671 ***1386** SANCHEZ-MOLINA MUÑOZ MARIA

672 ***3882** SANCHO RONDA MARIA

673 ***3436** SANCHO SANCHEZ AMANDA

674 ****7602* SANDU  FLORINELA MIRIANA

675 ***4797** SANTIAGO SERRANO MANUEL

676 ***2625** SANTOS BARBAS ROSA MARIA

677 ***0769** SAÑUDO SANCHEZ ANDREA

678 ***4762** SANZ RUIZ CRISTINA

679 ***1955** SANZ CAMPOAMOR MARIA DEL ROSARIO

680 ***3141** SANZ CARPINTERO MONTSERRAT

681 ***1490** SANZ CARRASCO MARIA PAZ

682 ***9521** SANZ CHECA CECILIA DEL SAGRARIO

683 ***2864** SANZ GARCIA NOELIA

684 ***1582** SANZ GUTIERREZ NEREA

685 ***1191** SANZ LOPEZ MARIA JESUS



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 40

686 ***3864** SANZ RANZ VERONICA

687 ***1463** SANZ RODRIGUEZ RAQUEL

688 ***0808** SANZ SANCHEZ ASUNCION

689 ***9610** SANZ SANZ ANA ROSA

690 ***2025** SANZ SEGURA ANA

691 ***0237** SANZ VIEJO MARIA PILAR

692 ***4122** SCHEFLE SACRISTAN NOELIA MARIA

693 ***3539** SCUTELNICU BALACEANU MÓNICA ELENA

694 ****1990* SEEGELKEN  GERMAN DIEGO

695 ***0335** SEGURA GOMEZ ALBERTO

696 ***9856** SEPULVEDA RODAS MARIA CONSUELO

697 ***1261** SERNA RODRIGUEZ ALMUDENA

698 ***4464** SERRANO JIMENEZ MARGARET

699 ***9509** SERRANO LOZANO DAVID

700 ***2539** SERRANO SANZ LORENA

701 ***4242** SIERRA ABAD CRISTINA

702 ***1913** SIMON DIAZ SERGIO

703 ***8955** SIMÓN HERNÁNDEZ ALBA

704 ***2699** SIMON SAZ SANTIAGO

705 ****2080* SLAVCHEVA TRAYKOVA TODORKA

706 ***1982** SOBRINO HERNANDEZ MIGUEL ANGEL

707 ***3101** SOBRINO MARTÍNEZ RAUL

708 ***4320** SOLANO GARCIA JAVIER

709 ***1835** SOLIMAN HAMED LOBNA

710 ***4548** SOPEÑA HURTADO ANA

711 ***4130** SOPEÑA YAGO LAURA

712 ***1448** SORIA ROJO NATALIA

713 ***3200** SORIANO RIBALDA ALBA

714 ***3114** SOTILLO CHICHARRO LYDIA

715 ****3274* STOICA  GEORGETA

716 ***1581** SUALDEA GAGO NATALIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 41

717 ***2108** SUAREZ RAMOS DANIEL

718 ***5846** TARIFA VEGA ELENA

719 ***5337** TEJEDOR ARRANZ ALFONSO

720 ***0998** TEJERIZO MAZARRON MARTA

721 ***1547** TEJERO CORRAL MARÍA DEL CARMEN

722 ***2227** TEJERO MADRIGAL EVA MARIA

723 ***9600** TEJERO ORTEGA CESAR

724 ***1154** TEJERO ORTEGA FERNANDO

725 ***4670** TERAN GALLEGO FRANCISCO JAVIER

726 ***3705** TEROL SANCHEZ CRISTINA

727 ***1945** TORNERO DEL RIO ABEL

728 ***3453** TORRECILLA NOGUERALES MIGUEL ANGEL

729 ***1325** TORRES MARINA LAURA

730 ***1602** TORRES OROZCO FABIAN ALEJANDRO

731 ***2951** TORRES TORRES RAFAEL

732 ***8365** TOVAR BARDALES ANDREA LIBERTAD

733 ***4282** TRILLO HERRERO MARTA

734 ***1310** TUNDIDOR HITA GEMA

735 ***1702** URBINA FERNANDEZ SONIA

736 ***4005** UREÑA ESPINOSA DE LOS MONTEROS MARIA ELISA

737 ***2291** USED NARRO ESTHER

738 ***0803** VALDEHITA ROJO JUAN CARLOS

739 ***2911** VALDOMINOS CABALLERO NOELIA

740 ***4101** VALENCIA LEON LORENA

741 ***3608** VALERO POLO BORJA

742 ***7866** VALES SANCHEZ MARIA DEL PILAR

743 ***5905** VALIÑO PESADO ESPERANZA

744 ***0819** VALLES DE LA FUENTE MARIA ESTHER

745 ***1411** VALLES DE LA FUENTE RAQUEL

746 ***0581** VAZQUEZ GARCIA JUAN

747 ***7768** VEGA MERCADER PATRICIA



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 42

748 ***4979** VEGA MOLPECERES BEATRIZ

749 ***8219** VELASCO OLMOS SARA

750 ***9798** VELEZ CAICEDO PIERINA DARIANA

751 ***1524** VELEZ RODRIGUEZ DAVID

752 ***5610** VELEZ TERUEL DAVID

753 ***3182** VELILLA GARCIA MARIA

754 ***9150** VENTURA GARCIA CARMEN

755 ***1851** VERA MIRANDA LIDIA JOHANA

756 ***3481** VICENTE CACOANGO DANMY ADRIAN

757 ***2784** VICENTE MARTINEZ REBECA

758 ***2757** VILLANUEVA MARTINEZ ELOINA

759 ***1947** VILLAVERDE ALONSO MIRIAM

760 ***1296** VIOQUE LORENZO MANUEL

761 ***4805** VIVAR ALCOCER EVA MARIA

762 ***4091** YAGÜE ESTEPA DAVID

763 ***3563** YELA RODRIGUEZ LAURA

764 ***2104** YOUSEF ARNANZ NADIA

765 ***9068** ZAFRA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER

766 ***2059** ZAMORA FARIZO AHINOAM

767 ***0259** ZARATE MOCHON SUSANA

768 ***3795** ZARATE ZARATE EDGAR ESTEBAN

2.- LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS.

N.º DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CAUSA

1 ***0399** ARTO FERNANDEZ DE MERA LAVINIA 2

2 ***2397** BLAZQUEZ SANZ LUCIA 2,3

3 ***4666** GÁLVEZ PÉREZ MIRIAM 3

4 ***9687** GONZALEZ HERNANDEZ ROSARIO 3

5 ****6001* GONZALEZ LUGO PIERINA ALEJANDRA 1

6 ***2893** LACALLE TABERNERO LORENA 2

7 ***2732** MARTINEZ MARTINEZ ISRAEL 3

8 ***1534** OREJON COGOLLUDO RAQUEL 3



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 43

9 ***9785** SALOMON CARRETERO ANABEL 2

Siendo las causas de exclusión:

1 Incumplimiento base 2.1.a

2 No adjunta titulación requerida.

3 No acredita antigüedad en desempleo por periodo superior a 6 meses

Segundo.-  Designar  al  Tribunal  Calificador  de  este  proceso  selectivo,  que  estará
compuesto  de  la  siguiente  forma:

PRESIDENTE/A: Dª. PATRICIA PÉREZ SARRIA, como titular, y Dª. FERNANDA
RODRIGUEZ GONZÁLEZ, como suplente.
SECRETARIO/A:  Dª.  CRISTINA  TÁBARA  ALDA  ,  como  titular,  y  Dª.  ELENA
MARTÍNEZ RUIZ, como suplente.
VOCALES:

3 Designados/as como funcionarios/as de carrera, de igual o superior
categoría  a  la/s  plaza/s  convocada/s:  D.  RODRIGO  MALDONADO
FERNÁNDEZ,  como titular  y  D.  NESTOR CORRAL ESCRIBANO,  como
suplente;  D.  JORGE LÓPEZ SÁNCHEZ, como titular  y  Dª.  NATIVIDAD
GUTIERREZ DUBLA,  como suplente;  Dª.  ELVIRA GARRIDO SERRANO,
como titular y Dª. SILVIA DE LAS HERAS CUADRADO, como suplente.
1  funcionario/a  designado  por  la  Consejería  de  Administraciones
Públicas: D. SERGIO CUENCA ALVAREZ, como titular, y D. JAVIER OREA
ARRIBAS, como suplente.

Tercero.- Convocar a los aspirantes, de acuerdo con las bases 7.1.1. y 7.1.2. de la
convocatoria,  para  la  realización  del  primer  y  segundo  ejercicio,  test  de
conocimientos y supuestos de carácter práctico, el día 7 de marzo de 2026, a las
10:30 horas, en el I.E.S. Brianda de Mendoza, sito en calle Hermanos Fernández
Galiano 6,19004 Guadalajara.

Cuarto.- Acumular la plaza de Administrativo de Administración General que ha
quedado desierta en el turno de promoción interna, al proceso selectivo para la
provisión en propiedad de siete plazas de Administrativo de Administración General
por el sistema de oposición y turno libre.

Quinto.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara, en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la
Corporación.

Guadalajara, 12 de enero de 2026. La Concejala Delegada de Recursos Humanos,
Dª. Isabel Nogueroles Viñes.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 44

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HUEVA

CUENTA GENERAL DE LA ENTIDAD

118

En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Real Decreto Legislativo
2/2004,  de 5  de marzo,  por  el  que se aprueba el  Texto Refundido de la  Ley
Reguladora de Haciendas Locales, y una vez que ha sido debidamente informada
por  la  Comisión Especial  de Cuentas,  se  expone al  público  la  Cuenta General
correspondiente al ejercicio 2022 y 2023, por un plazo de 15 días, durante los
cuales los interesados podrán examinarla y presentar reclamaciones, reparos u
observaciones.

En Hueva, a 13 de enero de 2026. El Alcalde, Ismael Sánchez Vecino.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 45

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MEGINA

APROBACIÓN INICIAL PRESUPUESTO 2026

119

Aprobado inicialmente en sesión ordinaria de Pleno de este Ayuntamiento, de fecha
19 de diciembre de 2025, el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la Plantilla
de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2026, con
arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales aprobado  por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al
público el  expediente y la  documentación preceptiva por plazo de quince días
desde la publicación de este Anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.

De  conformidad  con  el  acuerdo  adoptado,  el  Presupuesto  se  considerará
definitivamente  aprobado,  si  durante  el  citado  plazo  no  se  presentan
reclamaciones.

En Megina, a 12 de enero de 2026.EL ALCALDE-PRESIDENTE.FDO.: ISIDRO
HERNÁNEZ ABAD



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 46

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE TRIJUEQUE

APROBACIÓN INICIAL ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE RUIDOS
Y VIBRACIONES

120

Aprobada  inicialmente  la  Ordenanza  municipal  reguladora  de  RUIDOS  Y
VIBRACIONES, por Acuerdo del Pleno de fecha 12 de enero de 2026, de conformidad
con los artículos 49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
de  Régimen Local  y  56  del  Texto  Refundido  de  Régimen Local,  se  somete  a
información pública por el plazo de  treinta días, a contar desde día siguiente a la
inserción de este  anuncio  en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia  para que pueda ser
examinada y presentar las reclamaciones que se estimen oportunas.

Durante  dicho  plazo  podrá  ser  examinado  por  cualquier  interesado  en  las
dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen
pertinentes.  Asimismo,  estará  a  disposición  de  los  interesados  en  la  sede
electrónica de este Ayuntamiento [http://trijueque.sedelectronica.es].

En el  caso de no presentarse reclamaciones en el  citado plazo,  se  entenderá
definitivamente aprobado el Acuerdo de aprobación de la mencionada Ordenanza.

En Trijueque, a 13 de enero de 2026. El alcalde, Javier Vela Valderas



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 47

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES

APROBACION  INICIAL  DEL  EXPEDIENTE  DE  DEROGACIÓN  DE  LA
ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA DE SUMINISTRO DE
AGUA DEL AÑO 2011

123

Habiéndose  instruido  por  los  servicios  competentes  de  este  Ayuntamiento,
expediente de Derogación de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tasa de
Suministro de agua del año 2011, se convoca, por plazo de treinta días (30 días),
trámite  de  audiencia  a  fin  de  que  quienes  pudieran  tenerse  por  interesados  en
dicho expediente, puedan comparecer y formular cuantas alegaciones, sugerencias
o reclamaciones tengan por conveniente.

A su vez,  estará  a  disposición de los  interesados en la  sede electrónica de [
http://yunqueradehenares.sedelectronica.es].

En el  caso de no presentarse reclamaciones en el  citado plazo,  se  entenderá
definitivamente aprobado el Acuerdo de modificación de la mencionada Ordenanza.

En Yunquera de Henares, a 30 de diciembre de 2025. Documento firmado por el
Alcade, Lucas Castillo Rodriguez 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 48

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES

APROBACIÓN INICIAL DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE
LA  TASA  DEL  SERVICIO  DE  AGUA  POTABLE,  ALCANTARILLADO  Y
DEPURACIÓN

121

Aprobada inicialmente la Ordenanza municipal reguladora de la Tasa del servicio de
agua  potable,  alcantarillado  y  Depuración  del  Ayuntamiento  de  Yunquera  de
Henares,  por  Acuerdo del  Pleno de fecha 29/12/2025,  de conformidad con los
artículos 49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen  Local  y  56  del  Texto  Refundido  de  Régimen  Local,  se  somete  a
información pública por  el  plazo de treinta días  (30 días),  a  contar  desde día
siguiente a la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia para que
pueda ser examinada y presentar las reclamaciones que se estimen oportunas.

Durante  dicho  plazo  podrá  ser  examinado  por  cualquier  interesado  en  las
dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen
pertinentes.  Asimismo,  estará  a  disposición  de  los  interesados  en  la  sede
electrónica de este Ayuntamiento [ http://yunqueradehenares.sedelectronica.es].

En el  caso de no presentarse reclamaciones en el  citado plazo,  se  entenderá
definitivamente aprobado el Acuerdo de aprobación de la mencionada Ordenanza.

En Yunquera de Henares, a 30 de diciembre de 2025. Documento firmado por el
Alcalde, Lucas Castillo Rodriguez



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20260009 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 9 fecha: jueves, 15 de Enero de 2026 49

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE YUNQUERA DE HENARES

APROBACION  INICIAL  DE  LA  MODIFICACIÓN  DE  LA  ORDENANZA
MUNICIPAL REGULADORA DE LA TASA POR EL SERVICIO DE RECOGIDA
DOMICILIARIA DE BASURAS O RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS

122

Aprobada inicialmente la modificación de la Ordenanza municipal reguladora de la
Tasa por el servicio de recogida domiciliaria de basuras o residuos sólidos urbanos,
por Acuerdo del Pleno de fecha 29/12/2025, de conformidad con los artículos 49 y
70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y
56 del Texto Refundido de Régimen Local, se somete a información pública por el
plazo de treinta días (30 días), a contar desde día siguiente a la inserción de este
anuncio  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  para  que  pueda  ser  examinada  y
presentar  las  reclamaciones  que  se  estimen  oportunas.

Durante  dicho  plazo  podrá  ser  examinado  por  cualquier  interesado  en  las
dependencias municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen
pertinentes.  Asimismo,  estará  a  disposición  de  los  interesados  en  la  sede
electrónica de este Ayuntamiento [ http://yunqueradehenares.sedelectronica.es].

En el  caso de no presentarse reclamaciones en el  citado plazo,  se  entenderá
definitivamente aprobado el Acuerdo de modificación de la mencionada Ordenanza.

En Yunquera de Henares, a 30 de diciembre de 2025. Documento firmado por el
alcalde, Lucas Castillo Rodriguez.


